



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26082021-229240
CG-DL-E-26082021-229240

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3177]
No. 3177]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 25, 2021/भाद्र 3, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 25, 2021/BHADRA 3, 1943

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अगस्त, 2021

का.आ. 3467(अ).—भारत सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में प्रयोगता के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2748(अ), तारीख 06.07.2021, जी भारत के राजपत्र तारीख 09.07.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूचि में विनिर्दिष्ट भूमि में त्रिपुरा राज्य में कूप संख्या एस.डी.ए.आइ से सुन्दलबारी मेनिफोल्ड (टी.पी.-११ से टी.पी.-३६) तक प्राकृतिक गैस परिवहन के लिये ओ.एन.जी.सी.लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिये उपयोग के अधिकार का अर्जन के अपने आशय की घोषणा की थी।

और उक्त राजपत्र अधिसूचना की प्रतियां जनता को तारीख 13.07.2021 तक उपलब्ध करा दी गई थी।

और सक्षम प्राधिकारी ने, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उप-धारा (1) के अधीन केन्द्रीय सरकार को रिपोर्ट दे दी है।

और केन्द्रीय सरकार ने, उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात्, और यह समाधान हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइन बिछाने के लिए अपेक्षित है, उसमें उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है।

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूचि में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए।

और केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उप-धारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह निर्देश देती है कि उक्त भूमि में उपयोग का अधिकार इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख से केन्द्रीय सरकार में निहित होने के बजाए, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर, ओ.एन.जी.सी. लिमिटेड में निहित होगा।

मौजा: पूर्व नलछर

जिला: सिपाहिजला

तहसील: नलछर

उप-संभाग :सोनामुरा

भूमि की भूमि अनुसूची :-

क्र.सं .	खसरा सं	प्लॉट सं	भूमि का वर्ग	एकड़ में क्षेत्रफल
1	82/3	5176/p	चारा	0.07
2	82/5	5175/p	चारा	0.02
3	82/3	5174/p	चारा	0.02
4	1/54	5117/p	चारा	0.05
		5116/p	वास्तु	0.06
5	2289	5115/p	चारा	0.08
6	1/153	5112/p	टिला	0.02
7	449	5114/p	नाल	0.10
8	1/153	5113/p	चारा	0.02
9	1/54	5111/p	नाल	0.04
10	449	5110/P	नाल	0.03
11	627	5079/p	पुकरपार	0.06
12	10	5078/p	टिला	0.01
13	1/65	5076/p	बागान	0.01
14	1/52	5075/p	पथ	0.05
15	627	5080/p	पुकर	0.05
16	349	5082/p	नाल	0.05
17	584/1	5083/p	नाल	0.06
18	675/1	5084/p	नाल	0.09
19	366	5085/p	चारा	0.08
20	574	5086/p	नाल	0.05
21	1/156	5046/p	टिला	0.01
22	584/1	5088/p	नाल	0.06
23	349	5045/p	चारा	0.04
24	1/47	5089/p	चारा	0.02
25	1096	5044/p	चारा	0.01
26	1795	5090/p	चारा	0.02

27	988/2	5043/p	चारा	0.01
28	1795	5091/p	चारा	0.02
29	675/1	5042/p	चारा	0.02
30	366	5041/p	चारा	0.02
31	1759	5278/p	नाल	0.10
32	1759	5280/p	चारा	0.01
33	584/2	5279/p	लुंगा	0.02
34	1/156	5040/p	पथ	0.02
35	584/2	5281/p	नाल	0.01
36	1/58	5038/p	टिला	0.03
37	1/52	5285/p	टिला	0.01
38	1/181	5746/p	पथ	0.02
39	218/1	5033/p	टिला	0.01
40	20	5328/p	चारा	0.01
41	1/159	5030/p	टिला	0.02
42	20	5329/p	नाल	0.07
43	702	5025/p	नाल	0.01
44	1/45	4951/p	छरा	0.01
45	566	5332/p	नाल	0.14
46	1/159	5331/p	पथ	0.01
47	844	5338/p	नाल	0.15
48	1/153	5337/p	पथ	0.01
49	201/1	5344/p	नाल	0.26
50	1/110	5077/p	चारा	0.01
51	366	5085/p	नाल	0.08
52	201/1	5336/p	नाल	0.01
53	1/154	5345/p	चारा	0.01
54	201/1	5350/p	नाल	0.01
55	235	5354/p	नाल	0.12
56	80/2	5355/p	नाल	0.11
57	1/155	5374/p	पथ	0.01
58	1/160	5373/p	पथ	0.03
59	80/2	5372/p	नाल	0.01

60	1/57	5370/6422/p	टिला	0.01
61	869	5357/p	नाल	0.04
62	77/2	5361/p	नाल	0.10
63	1/155	5369/p	पथ	0.10
64	80/1	5362/p	नाल	0.10
65	589/2	5363/p	नाल	0.33
		5367/p	नाल	0.07
66	956	5368/p	चारा	0.03
67	776	5592/p	नाल	0.14
68	1/193	5591/p	चारा	0.01
69	185	5593/p	नाल	0.15
70	243	5595/p	नाल	0.11
71	776	5596/p	चारा	0.07
72	1/194	5597/p	चारा	0.01
73	1/193	5598/p	पथ	0.04
74	1/51	5599/p	टिला	0.01
75	1/193	5602/p	पथ	0.05
76	666	5601/p	चारा	0.01
77	1/52	5603/p	टिला	0.01
78	1/52	5604/p	पथ	0.10
79	666	5606/p	नाल	0.26
80	872	5607/p	लुंगा	0.30
81	1/193	5616/p	पथ	0.01
82	1/174	5613/p	टिला	0.05
83	872	5612/p	लुंगा	0.01
84	1/174	5614/p	पथ	0.04
85	1/174	5615/p	टिला	0.28
86	1/176	5667/p	टिला	0.04
87	1742	5619/p	लुंगा	0.02
88	2020	5621/p	लुंगा	0.04
89	1/175	5620/p	टिला	0.01
90	1795	5092	नाल	0.01
कुल				5.13

मौजा: वगावासा

जिला: सिपाहिजला

उप-संभाग : सोनामुरा

तहसील: नलद्वर

भूमि की भूमि अनुसूची :-

क्र.सं .	खसरा सं	प्लॉट सं	भूमि का वर्ग	एकड़ में क्षेत्रफल
1	599	3554/p	नाल	0.04
2	1289	3704/p	नाल	0.08
3	180	3705/p	चारा	0.16
4	1277	3702/p	भिट्टि	0.07
5	1/33	3689/p	पथ	0.01
6	257	3700/p	डोबा	0.04
7	76	3701/p	डोबा	0.01
8	76	3697/p	बास्तु	0.05
9	263	3696/p	बास्तु	0.10
10	263	3694/p	चारा	0.08
11	403	3688/p	बास्तु	0.01
12	403	3690/p	पुकुर	0.09
13	403	3691/p	चारा	0.01
14	43/2	3692/p	चारा	0.12
15	1/26	3732/p	छरा	0.08
16	328/1	3845/p	चारा (नाल)	0.07
17	1/26	3840/p	पथ	0.01
18	239	3836/p	नाल	0.06
19	443/1	3835/p	नाल	0.20
20	443/2	3766/p	नाल	0.13
21	328/1	3833/p	नाल	0.01
22	36/2	3817/p	नाल	0.11
23	36/2	3818/p	चारा	0.04
24	328/1	3819/p	चारा	0.04
25	227	3806/p	चारा	0.06
26	227	3805/p	नाल	0.19
27	227	3804/p	नाल	0.07
28	1249	3803/p	नाल	0.03
29	328/1	3802/p	नाल	0.03

30	1310	3801/p	नाल	0.05
31	36/2	3789/p	नाल	0.01
32	1170	3787/p	नाल	0.04
33	419	3785/p	नाल	0.02
34	257	3697/4179/p	बास्तु (टिला)	0.06
35	403	3687/p	चारा	0.03
36	43/3	3669/p	चारा	0.01
कुल				2.22

[फा.सं. ओ- 11032(11)/39/2021-ओ.एन.जी.-I (E- 38262)]

अवधेश कुमार मेहता, अवर सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd August, 2021

S.O. 3467(E).—whereas by notification of Government of India in Ministry of Petroleum and Natural Gas **S.O.2748 (E) dated 06.07.2021** issued under sub-section (1) of Section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of Users in Land) Acts, 1962 (50 of 1962) (hereinafter referred to as the said Act), Published in the Gazette of India dated **09.07.2021** the Central Government declared its intention to acquire the Right of User in the Land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying pipeline for transportation of natural gas through Well No. **SDAI to Sundalbari Manifold (TP-11 to TP-36)** in the State of Tripura by ONGC Limited.

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public up to 13.07.2020.

And whereas the Competent Authority has, under sub-section (1) of Section 6 of the said Act submitted report to Central Government:

And whereas the Central Government, after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipelines, has decided to acquire the Right of User there in:

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Sub-Section (1) of the Section 6 of the said Act, the Central Government hereby declares that the Right of User in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline.

And, further in exercise of the power conferred by sub-section (4) of Section 6 of said Act, the Central Government hereby directs that the Right of User in the said land for laying the pipeline shall, instead of vesting in the Central Government, vest on the date of publication of the declaration, in the ONGC Limited, free from all encumbrances.

Mouza: Purba Nalchar

District: Sipahijala

Tehsil : Nalchar

Sub- Division: Sonamura

Schedule of Land :-

Sl. No.	Khatian No.	Plot No.	Class of Land	Area in Acre
1	82/3	5176/p	Chara	0.07
2	82/5	5175/p	Chara	0.02
3	82/3	5174/p	Chara	0.02

4	1/54	5117/p	Chara	0.05
		5116/p	Bastu	0.06
5	2289	5115/p	Chara	0.08
6	1/153	5112/p	Tilla	0.02
7	449	5114/p	Nal	0.10
8	1/153	5113/p	Chara	0.02
9	1/54	5111/p	Nal	0.04
10	449	5110/P	Nal	0.03
11	627	5079/p	Pukurpar	0.06
12	10	5078/p	Tilla	0.01
13	1/65	5076/p	Bagan	0.01
14	1/52	5075/p	Path	0.05
15	627	5080/p	Pukur	0.05
16	349	5082/p	Nal	0.05
17	584/1	5083/p	Nal	0.06
18	675/1	5084/p	Nal	0.09
19	366	5085/p	Chara	0.08
20	574	5086/p	Nal	0.05
21	1/156	5046/p	Tilla	0.01
22	584/1	5088/p	Nal	0.06
23	349	5045/p	Chara	0.04
24	1/47	5089/p	Chara	0.02
25	1096	5044/p	Chara	0.01
26	1795	5090/p	Chara	0.02
27	988/2	5043/p	Chara	0.01
28	1795	5091/p	Chara	0.02
29	675/1	5042/p	Chara	0.02
30	366	5041/p	Chara	0.02
31	1759	5278/p	Nal	0.10
32	1759	5280/p	Chara	0.01
33	584/2	5279/p	Lunga	0.02
34	1/156	5040/p	Path	0.02
35	584/2	5281/p	Nal	0.01
36	1/58	5038/p	Tilla	0.03
37	1/52	5285/p	Tilla	0.01
38	1/181	5746/p	Path	0.02
39	218/1	5033/p	Tilla	0.01
40	20	5328/p	Chara	0.01
41	1/159	5030/p	Tilla	0.02

42	20	5329/p	Nal	0.07
43	702	5025/p	Nal	0.01
44	1/45	4951/p	Chhara	0.01
45	566	5332/p	Nal	0.14
46	1/159	5331/p	Path	0.01
47	844	5338/p	Nal	0.15
48	1/153	5337/p	Path	0.01
49	201/1	5344/p	Nal	0.26
50	1/110	5077/p	Chara	0.01
51	366	5085/p	Nal	0.08
52	201/1	5336/p	Nal	0.01
53	1/154	5345/p	Chara	0.01
54	201/1	5350/p	Nal	0.01
55	235	5354/p	Nal	0.12
56	80/2	5355/p	Nal	0.11
57	1/155	5374/p	Path	0.01
58	1/160	5373/p	Path	0.03
59	80/2	5372/p	Nal	0.01
60	1/57	5370/6422/p	Tilla	0.01
61	869	5357/p	Nal	0.04
62	77/2	5361/p	Nal	0.10
63	1/155	5369/p	Path	0.10
64	80/1	5362/p	Nal	0.10
65	589/2	5363/p	Nal	0.33
		5367/p	Nal	0.07
66	956	5368/p	Chara	0.03
67	776	5592/p	Nal	0.14
68	1/193	5591/p	Chara	0.01
69	185	5593/p	Nal	0.15
70	243	5595/p	Nal	0.11
71	776	5596/p	Chara	0.07
72	1/194	5597/p	Chara	0.01
73	1/193	5598/p	Path	0.04
74	1/51	5599/p	Tilla	0.01
75	1/193	5602/p	Path	0.05
76	666	5601/p	Chara	0.01
77	1/52	5603/p	Tilla	0.01
78	1/52	5604/p	Path	0.10
79	666	5606/p	Nal	0.26

80	872	5607/p	Lunga	0.30
81	1/193	5616/p	Path	0.01
82	1/174	5613/p	Tilla	0.05
83	872	5612/p	Lunga	0.01
84	1/174	5614/p	Path	0.04
85	1/174	5615/p	Tilla	0.28
86	1/176	5667/p	Tilla	0.04
87	1742	5619/p	Lunga	0.02
88	2020	5621/p	Lunga	0.04
89	1/175	5620/p	Tilla	0.01
90	1795	5092	Nal	0.01
TOTAL				5.13

Mouza: Bagabasa**District: Sipahijala****Tehsil : Nalchar****Sub- Division: Sonamura****Schedule of Land :-**

Sl. No.	Khatian No.	Plot No.	Class of Land	Area in Acre
1	599	3554/p	Nal	0.04
2	1289	3704/p	Nal	0.08
3	180	3705/p	Chara	0.16
4	1277	3702/p	Viti	0.07
5	1/33	3689/p	Path	0.01
6	257	3700/p	Doba	0.04
7	76	3701/p	Doba	0.01
8	76	3697/p	Bastu	0.05
9	263	3696/p	Bastu	0.10
10	263	3694/p	Chara	0.08
11	403	3688/p	Bastu	0.01
12	403	3690/p	Pukur	0.09
13	403	3691/p	Chara	0.01
14	43/2	3692/p	Chara	0.12
15	1/26	3732/p	Chhara	0.08
16	328/1	3845/p	Chara (Nal)	0.07
17	1/26	3840/p	Path	0.01
18	239	3836/p	Nal	0.06
19	443/1	3835/p	Nal	0.20
20	443/2	3766/p	Nal	0.13
21	328/1	3833/p	Nal	0.01
22	36/2	3817/p	Nal	0.11
23	36/2	3818/p	Chara	0.04

24	328/1	3819/p	Chara	0.04
25	227	3806/p	Chara	0.06
26	227	3805/p	Nal	0.19
27	227	3804/p	Nal	0.07
28	1249	3803/p	Nal	0.03
29	328/1	3802/p	Nal	0.03
30	1310	3801/p	Nal	0.05
31	36/2	3789/p	Nal	0.01
32	1170	3787/p	Nal	0.04
33	419	3785/p	Nal	0.02
34	257	3697/4179/p	Bastu (Tilla)	0.06
35	403	3687/p	Chara	0.03
36	43/3	3669/p	Chara	0.01
TOTAL				2.22

[F. No.Expl- 11032(11)/39/2021-ONG-I (E- 38262]

AWDHESH KUMAR MEHTA, Under Secy.